3

[image: image1.wmf]
ДУМА ЧАИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

00.12.2021                                                с. Подгорное                                                          № 00
О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 26.03.2020 № 430 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чаинского района»

В целях приведения в соответствие с законодательством
Дума Чаинского района РЕШИЛА:
1.Внести в решение Думы Чаинского района от 26.03.2020 № 430 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чаинского района» следующие изменения:

в Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чаинского района, утвержденном указанным решением:
1) в пункте 28:

а) подпункт 6 дополнить словами «, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке»;
б) в подпункте 12 слова «по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению» исключить;

2)  приложение № 3 признать утратившим силу.
2. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании «Официальные ведомости Чаинского района», разместить на официальном сайте муниципального образования  «Чаинский район» (chainsk.tom.ru) и на официальном сайте Думы Чаинского района (chainduma.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую контрольно-правовую комиссию Думы Чаинского района.
Председатель Думы Чаинского района

                            С.Ю. Гусева

Глава Чаинского района

                         В.Н. Столяров
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Чаинского района «О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 26.03.2020 № 430 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чаинского района»

Настоящий проект разработан в целях совершенствования Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чаинского района, утвержденного решением Думы Чаинского района от 26.03.2020 № 430 (далее – Положение).

В пункте 28 Положения перечислены документы, представляемые в конкурсную комиссию.

При этом не учтено, что Федеральным законом  от 31 июля 2020 года № 268-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» установлена возможность подтверждения информации о трудовой деятельности не только посредством предоставления трудовой книжки, но и в виде сведений, оформленных в установленном законодательством порядке.

Согласно статье 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» согласие на обработку персональных данных может быть подано субъектом персональных данных или его представителем в любой позволяющей подтвердить факт его получения форме, если иное не установлено федеральным законом.
В настоящее время возможность установления органами местного самоуправления формы согласия на обработку персональных данных законодательством не предусмотрена.
В связи с изложенным проектом предусмотрено внесение изменений в подпункты 6 и 12 пункта 28 Положения, а также признание утратившим силу приложения № 3 к нему.

СРАВНИТЕЛЬНАЯ ТАБЛИЦА

к проекту решения Думы Чаинского района «О внесении изменений в решение Думы Чаинского района от 26.03.2020 № 430 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Чаинского района»

	Действующая редакция
	Предлагаемая редакция

	28. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:

…

6) документ, подтверждающий стаж работы (при наличии) - копия трудовой книжки, заверенная в установленном законом порядке;

…

12) согласие на обработку персональных данных кандидата на должность Главы Чаинского района по форме согласно приложению № 3 к настоящему Положению;

	28. Гражданин Российской Федерации, изъявивший желание участвовать в конкурсе, представляет в конкурсную комиссию:

…

6) документ, подтверждающий стаж работы (при наличии) - копия трудовой книжки, заверенная в установленном законом порядке, и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке;

…
12) согласие на обработку персональных данных кандидата на должность Главы Чаинского района;